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Pazpen 1
Os1IME CBEAEHNMS Ob YUPEXIEHWN

1.1. nepeuenn viion J1edTCbIOCTH, KOTOPBIE YYPEeXKICHHe BIpaBe OCYLIECTBIATH B
COOTBETCTBMI C YUPCJIUTCIIbHBIMH )lOKyMeHTaMH:
a) OCHORHDbBIC BUJIBI JACATECIABHOCTH:
o0pazoBaresbias JIesTeIbHOCTD
6) MHBIC BUJIbL JICSITEIILHOCTH, HE SBIISIOIIMECS OCHOBHBIMU:

1.2. mepedens yenyr (paboT), KOTOpbIE OKa3bIBAIOTCS noTpeduTensIM 3a IUIaTy B

CIyHasK, 1pe/1yeMOTPCHLIX 107 A THBHBIME NPABOBBIMH (IIPaBOBBIMH) aKTaMHU:

HaumenoBanue ycnyru (paGoTsr) [Torpeburenu ycuyru (paboTsl)

13 Iepeuethb paspelrrelibHLIX JOKYMEHTOB, Ha OCHOBAHHUHU KOTOPBIX YUYPEKICHHUEC
1 i I ’

OCYIIECTBJISCT  JlesiTesniiocts  (CBHAETENBCTBO O  FOCY[JApCTBEHHOH — PErHCTpaLuu

YUPEKACHNUS, JILLICH3HN 11 DY/ 1C Pa3peLIMTENTbHbIE JOKYMEHTBI):





	N 
п/п
	Наименование 
документа
	Наименование 
органа,   
выдавшего  
(принявшего) 
документ
	Номер документа
	Дата выдачи
документа
	Срок действия
документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности
	Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
	№ 212

	28.04.2016 
	бессрочно

	2. 
	Лист записи Единого государ-ственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №4 по Алтайскому краю
	2152225414647
	24.12.2015 
	-


1.4. количество штатных единиц учреждения:

	N  
п/п
	Наименование показателя
	Период
	Причины, 
приведшие к
изменению 
показателей
на конец  
отчетного 
периода  
<**>

	
	
	начало отчетного
года
	конец отчетного
года
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1.  
	Количественный   состав
сотрудников учреждения,
чел.                   
	67,84
	65,09
	

	2.  
	Квалификация           
сотрудников  учреждения
по показателям: <***>  
	X
	X
	X

	2.1.
	
	
	
	X

	2.2.
	
	
	
	X

	... 
	
	
	
	X


--------------------------------

<**> Заполняется в случае изменения количества штатных единиц учреждения.
<***> Приводятся показатели требований к квалификации сотрудников учреждения согласно требованиям к квалификации персонала, предусмотренным муниципальным заданием.

При отсутствии данного требования в муниципальном задании приводятся следующие показатели:

- доля сотрудников с высшим профессиональным образованием, соответствующим выполнению трудовой функции в рамках основных видов деятельности учреждения, от общего количества сотрудников учреждения (%);

- доля сотрудников, подлежащих прохождению повышения квалификации, от общего количества сотрудников учреждения (%): в графе 3 - плановый показатель, в графе 4 - фактически достигнутый показатель.

1.5. средняя заработная плата сотрудников учреждения    14 706    руб.

Раздел 2

РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. изменение (увеличение, уменьшение) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года:
	N  
п/п
	Наименование показателя
	Изменение стоимости 
активов

	
	
	Балансовая
(%)
	Остаточная
(%)

	1
	2
	3
	4

	1.  
	Недвижимое   муниципальное   имущество,  в том
числе                                         
	- 43
	- 6

	1.1.
	имущество,    закрепленное       собственником
имущества за учреждением на праве оперативного
управления                                    
	- 43
	- 6

	1.2.
	имущество, приобретенное учреждением  за  счет
средств,  выделенных  собственником  имущества
учреждения                                    
	- 43
	- 6

	1.3.
	имущество, приобретенное учреждением  за  счет
доходов, полученных от иной  приносящей  доход
деятельности                                  
	-
	-

	2.  
	Движимое муниципальное имущество, в том числе 
	0
	- 20

	2.1.
	особо ценное движимое имущество               
	0
	- 20


2.2. общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба:

	N 
п/п
	Основание
	Сумма,  
тыс. руб.

	1
	2
	3

	1. 
	недостачи   и  хищения   материальных  ценностей,  денежных средств                                                    
	-

	2. 
	порча материальных ценностей                               
	-

	Всего                                                          
	-


2.3. изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения (далее - План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах):

	N п/п
	Наименование    
показателя
	Поступления (с учетом
возвратов) / выплаты 
(с учетом       
восстановленных   
кассовых выплат),  
тыс. руб. <****>
	Изменения   
задолженности 
(темп роста / 
снижения) по  
состоянию на  
конец  отчетного года к данным по  
состоянию на  
начало  
отчетного года
	Причины    
образования  
просро-ченной кредиторской 
задолжен-ности,
а также     
дебиторской  
задолжен-ности,
нереальной к 
взысканию

	
	
	Плановое 
поступле-
ние /    
плановая 
выплата
	Кассовое   
(фактичес- 
кое) поступ-    
ление/
фактичес- 
кая выплата
	Деби-  
торская
(%)
	Креди- 
торская
(%)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели по поступлениям                         

	1.    
	Поступления, всего:
в том числе:       
	12341,484
	11838,221
	
	
	

	1.1.  
	субсидии         на
выполнение         
муниципального     
задания            
	12120,581
	11617,318
	
	
	

	1.2.  
	субсидии   на  иные
цели               
	179,20
	179,20
	
	
	

	1.3.  
	бюджетные          
инвестиции         
	
	
	
	
	


	1.4.  
	поступления      от
оказания  учреждением        
(подразделением)   
услуг   (выполнения
работ,  относящихся
в   соответствии  с
уставом  учреждения
(положением  подразделения)    к
его основным  видам
деятельности,  
предоставление     
которых для физических        и юридических  лиц
осуществляется   на
платной основе,
всего:             
	41,703
	41,703
	
	
	

	
	в том числе:       
	
	
	
	
	

	
	услуги:            
	
	
	
	
	

	а)    
	
	
	
	
	
	

	б)    
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	
	работы:            
	
	
	
	
	

	а)    
	
	
	
	
	
	

	б)    
	
	
	
	
	
	

	...   
	
	
	
	
	
	

	1.5.  
	поступления от иной
приносящей    доход
деятельности       
	
	
	
	
	

	1.6.  
	поступления      от
реализации   ценных
бумаг <*****>      
	
	
	
	
	

	
	Справочно:  объем
публичных  обязательств  перед физическими лицами, подлежащих         
исполнению  в
денежной     форме,
полномочия   по
исполнению  которых
переданы учреждению
	
	
	
	
	

	Показатели по выплатам

	2.    
	Выплаты, всего:    
в том числе:       
	12341,684
	11788,115
	
	
	

	2.1.  
	оплата   труда    и
начисления       на
выплаты  по  оплате
труда              
	10922,477
	10573,011
	
	
	

	2.2.  
	оплата       работ,
услуг, всего:      
из них:            
	529,31
	399,977
	
	
	

	
	услуги связи       
	77,1
	55,36
	
	
	

	
	транспортные услуги
	-
	-
	
	
	

	
	коммунальные услуги
	193,55
	89,781
	
	
	

	
	арендная  плата  за
пользование        
имуществом         
	-
	-
	
	
	

	
	работы,  услуги  по
содержанию         
имущества          
	51,418
	47,646
	
	
	

	
	прочие      работы,
услуги             
	207,242
	207,19
	
	
	

	2.3.  
	пособия          по
социальной   помощи
населению          
	-
	-
	
	
	

	2.4.  
	приобретение       
основных средств   
	4,834
	4,834
	
	
	

	2.5.  
	приобретение       
нематериальных     
активов            
	-
	-
	
	
	

	2.6.  
	приобретение       
материальных       
запасов            
	481,57
	407,965
	
	
	

	2.7.  
	приобретение ценных
бумаг <****>       
	
	
	
	
	

	2.8.  
	прочие расходы     
	403,493
	402,328
	
	
	

	2.9.  
	иные  выплаты,   не
запрещенные        
законодательством  
Российской         
Федерации          
	
	
	
	
	


--------------------------------

<****> Столбцы 3 и 4 заполняются бюджетными учреждениями.

<*****> Строка 1.6 заполняется бюджетными учреждениями в случаях, установленных федеральными законами.

2.4. цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода), и суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ):

	N 
п/п
	Наименование услуги  
(работы)
	Цены (тарифы) на платные услуги  
(работы), руб.
	Суммы   
полученных
доходов, 
тыс. руб.

	
	
	На начало периода
	На конец периода
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	услуги:                                                              

	а) 
	
	
	
	

	б) 
	
	
	
	

	...
	
	
	
	

	2. 
	работы:                                                              

	а) 
	
	
	
	

	б) 
	
	
	
	

	...
	
	
	
	

	Всего                                                         
	


2.5. общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения: ______ лиц, в том числе платными для потребителей ______ лиц;
2.6. количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры:

	N п/п
	Наименование услуги
(работы)
	Краткое содержание
жалобы
	Количество  
жалоб, шт.
	Меры, принятые
по результатам
рассмотрения 
жалобы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.   
	
	
	
	

	…   
	
	
	
	

	Всего                                       
	
	X


2.7. показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств (для казенного учреждения):

	Наиме-нование
пока-

зателя
	Код  
стро-ки
	Код по бюджетной классификации     
Российской Федерации
	Дове-денные 
лимиты   
бюджет-ных  
обяза-тельств
	Утверж-

дено
бюд-

 жетной 
сметой
	Кас-совое 
ис-пол-не-ние
	Откло-нение

	
	
	Раз-

дела
	Подраз-

дела
	Целе-вой
статьи
	Вида  
рас-

ходов
	КОС
ГУ
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА УЧРЕЖДЕНИЕМ

3.1. Сведения об имуществе учреждения, находящемся у учреждения на праве оперативного управления:

	N  
п/п
	Наименование показателя
	Количест-во объек-
тов, шт
(на начало года/ на конец года)


	Общая  
пло-щадь,
кв. м
(на начало года/ на конец года)


	Общая стоимость,   тыс. руб.

	
	
	
	
	Балансовая
	Остаточная

	
	
	
	
	на начало года
	на конец года
	на начало года
	на конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.  
	недвижимое      имущество,
находящееся  у  учрежде-ния на  праве оперативного
управления, в том числе:  
	8 /7
	1357 / 885


	2606,0
	1480,0
	268,0
	251,0

	1.1.
	переданное в аренду       
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	переданное в безвозмезд-ное пользование               
	
	
	
	
	
	

	2.  
	движимое        имущество,
находящееся  у учрежде- ния на праве  оперативного
управления, в том числе:  
	X
	X
	2502,0
	2502,0
	143,0
	115,0

	2.1.
	переданное в аренду       
	X
	X
	
	
	
	

	2.2.
	переданное в безвозмезд-ное пользование               
	X
	X
	
	
	
	

	Всего:                         
	
	
	5108,0
	3982,0
	411,0
	366,0


3.2. Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления: __________________ тыс. руб.
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